
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Elenco fatture secondo semestre 2010 – Ditta AIR Liquide Sanità 
Service

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 33 del 14/04/2011

OGGETTO:  Fornitura  di  gas  medicinali  occorrenti  ai  PP.OO.  di 
Oristano e Ghilarza e per il servizio di Emergenza-Urgenza 118 – 
Ditta  AIR  Liquide  Sanità  Service  –  Liquidazione  secondo 
semestre 2011.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
- che è necessario assicurare la continuità dell’approvvigionamento 

di gas  medicinali  per  i  Presidi  Ospedalieri  di  Oristano  e 
Ghilarza  e  per  i  Servizi  territoriali  interessati  (Emergenza-
Urgenza 118-Distretti di Oristano, Ghilarza ed Ales, Punti di 
continuità  assistenziale,  Pneumotisiologico)  al  fine  di  non 
pregiudicare  l’efficacia  delle  attività  sanitarie  erogate  dai 
suddetti presidi;

- che la fornitura di cui sopra è stata effettuata anche nel corso 
dell’anno 2010 dalla Ditta AIR Liquide Sanità Service S.p.A. di 
Milano,  con  la  quale  è  attualmente  in  essere  il  rapporto 
contrattuale;

DATO ATTO
- che è in fase di predisposizione la nuova gara d’appalto per la 

fornitura di gas medicinali occorrenti ai presidi Ospedalieri e 
territoriali  aziendali,  alla  luce  dell’entrata  in  vigore  del 
D.Lgs. n° 219/2006 e ss.mm.ii. di attuazione di alcune direttive 
comunitarie che hanno qualificato quali farmaci i gas medicinali 
(ossigeno, protossido d’azoto, aria medicinale ecc.;

- che,  nelle  more  della  definizione  del  predetto  appalto  ed  in 
conformità alla nuova normativa, con Deliberazione Commissario n° 
681 del 14.07.2010 e con Deliberazione Commissario n° 1083 del 
02.12.2010 è stato disposto rispettivamente l’affidamento alla 
medesima Ditta AIR Liquide Sanità Service rispettivamente della 
fornitura annuale di ossigeno compresso (bombole da 5l “Takeo”) 
per  il  P.O.  San  Martino  e  l’affidamento  del  servizio  di 
approvvigionamento di ossigeno medicinale compresso per i Punti 
di Continuità Assistenziale e la Casa Circondariale di Oristano;

DATO ATTO inoltre 



- che con Deliberazione Commissario n° 1100 del 09.12.2010 è stato 
riconosciuto  alla  Ditta  AIR  Liquide  Sanità  Service  S.p.A. 
l’adeguamento  prezzi  dell’ossigeno  medicinale  criogenico  e 
compresso,  come  richiesto  dalla  medesima  Ditta  sulla  scorta 
dell’entrata  in  vigore  della  Determinazione  AIFA  n°  2858  del 
18.12.2009,  con  la  quale  è  stata  autorizzata  l’immissione  in 
commercio (AIC) del farmaco “ossigeno AIR Liquide Sanità” e sono 
stati  fissati  i  prezzi  massimi  di  commercializzazione  delle 
confezioni classificate in fascia A e H;

- che la predetta rivalutazione è stata riconosciuta a far data dal 
01.05.2010,  data  di  decorrenza  di  efficacia  della  richiamata 
Determinazione  AIFA  n°  2858/2009,  da  liquidarsi  con  separata 
fatturazione;

- che la Ditta AIR liquide Sanità Service ha pertanto applicato nelle 
forniture  eseguite  nei  mesi  maggio/novembre  i  prezzi  pre-AIC 
fatturando con i nuovi importi aggiornati a partire dal mese di 
Dicembre 2010;

PRESO ATTO 
- che con Deliberazione Commissario n° 1038 del 16.11.2010 è stata 

disposta  in  favore  della  Ditta  AIR  Liquide  Sanità  Service  la 
liquidazione  delle  competenze  relative  alle  forniture  del  primo 
semestre 2010 per un importo complessivo di € 186.025,73 iva 4% 
compresa;

- che per la fornitura di gas medicinali relativi al secondo semestre 
2010 ha emesso le fatture di cui all’elenco allegato A) al presente 
atto, per un importo complessivo di € 232.899,35 iva 4% compresa;

ACCERTATA  la  regolarità  delle  suddette  forniture  risultante  dalle 
attestazioni apposte nei relativi documenti di trasporto;

RITENUTO pertanto di autorizzare la liquidazione delle fatture di cui 
all’elenco allegato A) emesse dalla Ditta AIR Liquide Sanità Service 
a fronte della fornitura per il secondo semestre 2010 di ossigeno 
criogenico  e  compresso  e  altri  gas  medicinali,  necessari  alle 
attività sanitarie dei Presidi Ospedalieri e territoriali aziendali;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di autorizzare, in favore della Ditta AIR Liquide Sanità Service, 
la  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  232.899,35  iva  4% 
compresa,  relativa  alle  fatture  di  cui  all’elenco  allegato  A)  al 
presente  atto,  emesse  a  fronte  della  fornitura  per  il  secondo 
semestre  2010  di  ossigeno  criogenico  e  compresso  e  altri  gas 
medicinali, necessari alle attività sanitarie dei Presidi Ospedalieri 
e territoriali aziendali;

2) di imputare la suddetta spesa di € 232.899,35 iva 4% compresa 
sul codice di conto economico 0501010301 “acquisti di ossigeno” 
Aut. 1510/2010;
3)  di  dare  atto  che  si  procederà  con  successivo  atto  alla 
liquidazione delle fatture relative all’adeguamento prezzi per il 
periodo  maggio/novembre  2010  sempre  sulla  base  dei  consumi 
effettivi del periodo e a fronte di regolari fatture;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2011 al 01/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 33 del 14/04/2011

